



**NÄMNDEN FÖR
HEMSLÖJDSFRÅGOR**



Överenskommelse om utvecklingssamverkan mellan Nämnden för hemslöjdsfrågor och Kultur Skåne

Kultur Skåne och Nämnden för hemslöjdsfrågor (NFH) har goda möjligheter att bidra till varandras verksamheter och utveckling genom samarbete och gemensamt lärande.

Avsikten med denna överenskommelse är att definiera samarbetsområden inom hemslöjd och kulturarv och att lyfta fram de mervärden som kan uppkomma genom samverkan. Parterna önskar genom ökad samverkan skapa bättre förutsättningar för utveckling och spridning av information om hemslöjd och kulturarv. Finansiellt samarbete mellan parterna som en följd av överenskommelsen regleras i särskilda avtal.

Bakgrund

Nämnden för hemslöjdsfrågor, NFH, är en statlig myndighet under Kulturdepartementet. NFH stärker hemslöjden i hela Sverige genom att planera, driva och följa upp aktiviteter med såväl kulturella som ekonomiska perspektiv. NFH fördelar även utvecklingsmedel till hemslöjdsverksamhet. En viktig del av arbetet är information, utbildning och samordning för ett 60-tal hemslöjdskonsulenter, som arbetar regionalt eller som rikskonsulenter inom olika specialområden. Nämnden, som utses av regeringen för en period av tre år, består av nio ledamöter. De representerar olika samhällssektorer och intressen och kommer från hela landet. NFH blev en självständig myndighet 1981 efter förslag från en statlig utredning som 1979 la fram betänkandet "Hemslöjd - kulturarbete, produktion, sysselsättning". Nämnden tillhör sedan 1992 Kulturdepartementet, innan dess Industridepartementet.

NFH planerar, samordnar och gör insatser för hemslöjdsverksamhet genom att:

- stärka förnyelsen och utvecklingen av hemslöjden ur såväl ett kultur- som ett närings- och hållbarhetsperspektiv
- tillvarata och utveckla hemslöjdens materialkunskap, teknikkunskap, formspråk, tradition och kvalitet
- öka barns och ungdomars intresse för utövande av olika slöjdtekniker.

Region Skåne har enligt Lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar i vissa län, ett permanent uppdrag från staten att samordna de regionala utvecklingsfrågorna och leda arbetet

med att ta fram den regionala utvecklingsstrategin. I juni 2014 antog regionfullmäktige "Det öppna Skåne 2030" som regional utvecklingsstrategi för Skåne län. Den har arbetats fram tillsammans med kommuner, myndigheter, högskolor och universitet, branschorganisationer, idéburen sektor, invånare och andra aktörer som jobbar med utvecklingsfrågor. Arbetet med utvecklingsstrategin handlar om att skapa en gemensam grund, ett gemensamt engagemang och ansvar för Skånes utveckling. Den regionala kulturplanen för Skåne är kopplad till den regionala utvecklingsstrategin "Det öppna Skåne 2030"

Inom ramen för kultursamverkansmodellen enligt förordningen (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet har en kulturplan för Skåne upprättats, Regional kulturplan för Skåne 2016-2019. Kulturplanen ligger till grund för den fördelning som Statens kulturråd gör av de statliga kulturmedlen till Skåne. Dessa medel går bl. a. till främjande av hemslöjden och till ett flertal kulturarvsaktörer.

Vision och syfte

Vår gemensamma vision är att hemslöjdens värde för människors livsmiljö ska utvecklas och tas tillvara i ökad omfattning och i nya sammanhang. Hemslöjden kan göra skillnad i olika samhällsprocesser.

Syftet med vår samverkan är att utveckla erfarenhetsutbytet, söka gemensamma synsätt kring hemslöjd och säkerställa ett kulturliv för välfärd och demokrati med ambitionen att skapa förutsättningar för konstnärlig frihet samt kvalitet, tillgänglighet och delaktighet i kulturlivet. Samverkan kan omfatta såväl lokalt, regionalt som internationellt samarbete. Hemslöjd och kulturarv är en del av vår samtid och framtid.

Förväntad effekt

Samverkan mellan parterna ska bli känd av andra relevanta aktörer. NFH och Kultur Skåne ska framstå som naturliga samarbetsparter i den regionala tillväxten. En förväntad effekt på medellång sikt är att hemslöjdsverksamheten uppfattas som en resurs i samhällsutvecklingen och att hemslöjd som kulturarv säkerställs.

Utgångspunkt för samverkan

Utgångspunkten är att genomföra gemensamma strategiska insatser för att utveckla hemslöjden inom kulturarvssektorn och KKN. Detta innebär att i samverkan ta fram goda exempel, som visar att hemslöjd kan göra skillnad och bidra till en hållbar utveckling. Vidare kan vi genom samverkan utveckla verksamhetsområden snabbare. Det kan handla om uppföljning och utvärdering, erfarenhetsutbyte, metodutveckling, kunskapsuppbyggnad samt forskning och utbildning.

Parterna har tillsammans identifierat följande områden som kan vara av gemensamt intresse:

- Att rapportera om verksamhetsutveckling och uppföljningar, så att parterna kan ta del av varandras erfarenheter och utveckla sin samverkan
- Att utifrån ett brett kulturbegrepp utveckla hemslöjden ur såväl ett kultur- som ett närings- och hållbarhetsperspektiv och därmed tillvarata hemslöjdens materialkunskap, teknikkunskap, formspråk, tradition och kvalitet
- Öka barns och ungas intresse för utövande av olika slöjdtekniker.

Parterna åtar sig att tillsammans identifiera och formulera möjliga samarbeten.

Samverkansformer

Överenskommelsen gäller tills vidare. Parterna utser kontaktpersoner för samverkan. Samverkan ska ske genom att parterna träffas två gånger per år för planering av årets gemensamma aktiviteter, i övrigt genom projekt och i arbetsgrupper. Parterna ska följa upp överenskommelsen och fortsätta att utveckla samarbetet.

För Nämnden för hemslöjdsfrågor

Datum 2016-05-24



Friedrike Roedenbeck
Kanslichef

För Region Skåne

Datum 2016-05-30



Gitte Grönfeld Wille
Kulturchef

REGION SKÅNE	
Kultur Skåne	
2016 -05- 26	
/FS	
Dnr	Lnr

2016-05-26

2016-05-26